Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

 PORTARIA Nº 468/2023
DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ DA
PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICÍPIO DE
JOÃO MONLEVADE - MG, CONFORME
DECRETO N° 186/2023 DE 27 DE OUTUBRO
DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal:

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros abaixo do Comitê da Primeira Infância do Município

de João Monlevade, conforme Decreto nº 186/2023 de 27 de Outubro de 2023.

Assistência Social: Titular - Tatiana Meireles Siqueira

                                  Suplente - Gisele Cristina Fonseca

Educação: Titular - Carla Maria Abreu

                    Suplente - Vanise Pena Guimarães

Esporte e Lazer: Titular - Douglas Alexandre de Oliveira

                             Suplente - Hilário Quaresma Júnior

Cultura: Titular - Denise de Fátima Reis

               Suplente - Cidineia Adriana dos Santos

Câmara Municipal: Titular - Geraldo Camilo Leles Pontes

                                 Suplente - Revetrie Silva Teixeira

Conselho Tutelar: Titular - Lícia Maria Cota

                                Suplente - Daniela Cristina Santos da Silva Fernandes

Universidade: Titular - Júnia Soares Alexandrino

                         Suplente - Nilza Maria de Carvalho

Saúde: Titular - Isabela Farias Guedes Bezerra

             Suplente - Simone Barros Borba

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

CMDCA: Titular - Welligton Caetano da Silva

                Suplente - Luciano Igor Brandão Dias

Representantes de mães: Titular - Larissa Reis

                                             Suplente - Cássia Bruna Dadalt Barony

AMAD: Titular - Alexandra Mara Felipe Fernandes

             Suplente - Maria Luzia da Silva

APAE: Titular - Eliana Gonzaga

            Suplente - Cleide Maria de Freitas Lima

Conselho Municipal de Educação: Titular - Rita de Cássia Lima Braga

                                                            Suplente - Rosileia Espíndola

Programa Prefeito Amigo da Criança: Titular - Vlazimeire Cristina Lopes Carvalho

                                                              Suplente - Jordana Perdigão Alvarenga

Fundação Municipal Crê-Ser: Titular - Glória de Fátima Pessoa

                                                   Suplente - Cláudia Márcia Paiva de Castro

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos na data de 17 de Novembro de 2023.

 João Monlevade, em 04 de Dezembro  de 2023.

  Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao quarto dia do mês de
Dezembro de 2023.

José Gomes de Araújo Filho
Assessor de Governo Interino